Дело № 1-57/2020

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

13 ноября 2020 года город Мирный

Мирнинский городской суд Архангельской области в составе председательствующего Камышник Н.К.,

при секретаре Кузнецовой О.Е.,

с участием государственного обвинителя - Онежского прокурора по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях ФИО1,

потерпевшего ***

подсудимой ФИО2,

защитника - адвоката Мартюшева В.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, ***, не судимой, находящейся на подписке о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пп. «в,г» ч. 3 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО2 совершила кражу в крупном размере с банковского счета в городе Мирный Архангельской области при следующих обстоятельствах.

ФИО2 27 мая 2019 года, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 19 часов 55 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ее супругу ***., на сумму 100 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их, в последующем распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 100 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 100 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 23.06.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 15 часов 11 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 2000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 2000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 2000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 16.07.2019 года в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 17 часов 11 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 5000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 5000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 5000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 21.07.2019 года в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 19 часов 59 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 200 рублей распорядилась по своему усмотрению причинив *** имущественный ущерб на сумму 200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 200 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 21.07.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...> где в 20 часов 39 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 26.07.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 15 часов 18 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 2000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 2000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 2000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 26.07.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 20 часов 06 минут, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 1000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 28.07.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 17 часов 45 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащие *** которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 2000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 2000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 2000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 06.08.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 15 часов 17 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 3000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 18.08.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 11 часов 07 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 1500 рублей, принадлежащие ***, которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 22.08.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 17 часов 08 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 1500 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в указанную выше квартиру, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на указанный мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 29.08.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 40 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 200 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 29.08.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 20 часов 41 минуту совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 200 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 01.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 00 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 669 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 669 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 669 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 669 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 669 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 669 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 01.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 05 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 04.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 29 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 06.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 42 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 08.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 08 часов 38 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 10.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 10 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 19.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 14 часов 24 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же 20.09.2019 года, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 58 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ее супругу – ФИО4, на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 20.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 16 часов 00 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 21.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 19 часов 14 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 22.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 19 часов 30 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 800 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 800 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 800 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 800 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 23.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 17 часов 48 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 200 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 200 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 200 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 200 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 23.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 19 часов 45 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 800 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 800 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 800 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 800 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 24.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 15 часов 06 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 3000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, после чего его телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 25.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 19 часов 00 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 670 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 670 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 670 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 670 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 670 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 670 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 27.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты №***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 23 часа 04 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1300 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1300 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1300 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1300 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1300 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1300 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 29.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 16 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 800 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 800 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 800 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 800 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 30.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 19 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 30.09.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 20 часов 56 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 01.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 18 часов 18 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера ***42 на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 02.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 00 часов 41 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей с банковской карты ФИО5 по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 04.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 07 часов 39 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 04.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 01 минуту совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 06.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 39 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 900 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 900 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 900 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 900 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 900 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 900 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 14.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 48 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 15.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 58 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 400 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 400 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – *** в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 400 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 400 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 15.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 18 часов 41 минуту, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 1000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 15.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 22 часа 10 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 17.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 46 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 17.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 16 часов 31 минуту совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 230 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 230 рублей на свой ««Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 230 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 230 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 230 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 230 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 18.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 06 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 18.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 22 часа 40 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей с банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 19.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 17 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 19.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 24 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 19.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 22 часа 00 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 21.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 44 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1200 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1200 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1200 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1200 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 22.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 08 часов 34 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 200 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 200 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 200 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 200 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 22.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часа 36 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1200 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1200 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1200 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1200 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 23.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 16 часа 07 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 400 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 400 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 400 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 400 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 23.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 14 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 800 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 800 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 800 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 800 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 25.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 15 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1400 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1400 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – *** в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1400 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1400 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 25.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 18 часов 53 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – *** в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 26.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> где в 02 часа 59 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 26700 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 26700 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 26700 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 26700 рублей, после чего его телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 27.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часов 31 минуту совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 27.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 57 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 400 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 400 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 400 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 400 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 27.10.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 18 часов 24 минуты, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 27000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 27000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 27000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 27000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 04.11.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ДО Архангельского ОСБ ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> где в 02 часов 47 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 50000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 50000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 50000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 50000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 04.11.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ДО Архангельского ОСБ ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> где в 02 часов 48 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 66500 рублей, принадлежащие *** которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 66500 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 66500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 66500 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 17.11.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 19 часов 19 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 19000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 19000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 19000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 19000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 27.11.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 18 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись распорядилась похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 01.12.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 01 час 32 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ФИО3 на прежнее место.

Она же, 01.12.2019 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> где в 22 часа 02 минуты, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 48000 рублей, принадлежащие *** которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 48000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 48000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 48000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 12.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***, с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 14 часов 16 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1400 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1400 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – *** в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1400 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1400 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 14.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3 с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часов 53 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей с банковской карты ФИО5 по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 16.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 47 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 18.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 07 часов 33 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 20.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часов 53 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 22.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3 с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часов 17 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 22.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 49 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером *** а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 25.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 23 часа 37 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1400 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1400 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1400 рублей с банковской карты ФИО5 по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1400 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 29.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 52 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ФИО3 имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 30.12.2019, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 20 часов 45 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей с банковской карты ***. по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 01.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3 с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 36 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 03.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часов 18 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4000 рублей с указанного выше банковского счета ***, а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ФИО3 имущественный ущерб на сумму 4000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 07.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 43 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4400 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4400 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4400 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4400 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4400 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ФИО3 имущественный ущерб на сумму 4400 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4400 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 08.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 50 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего *** на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 09.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 21 минуту совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своего банковского счета по своему усмотрению, причинив ***М. имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 21.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 00 часов 28 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своего банковского счета по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 22.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 20 часов 48 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 23.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 12 часов 19 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 2300 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 2300 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 2300 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 2300 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 2300 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 2300 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 2300 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 24.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 20 часов 46 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего *** на сумму 2000 рублей с указанного выше банковского счета ***, а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 2000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 2000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 2000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 2000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 2000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 2000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 25.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 21 час 11 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета *** своей матери – ***., в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей с банковской карты *** по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 28.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 07 часов 25 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 28.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 13 часов 48 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 11000 рублей, принадлежащие *** которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 11000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 11000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 11000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 29.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 18 часов 40 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 30.01.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***, с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***М., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 47 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 1000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 01.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 15 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 01.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 11 час 05 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 02.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта *** находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 13 часов 21 минуту, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 3000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, после чего его телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 06.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 08 часов 57 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 07.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 06 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 07.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. *** с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 14 часов 43 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 8000 рублей, принадлежащие *** которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 8000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 8000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 8000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 07.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта *** находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 21 часов 18 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие *** которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 10000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 10000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 10000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 10.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 23 часа 06 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 2200 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 2200 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 2200 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 2200 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 2200 рублей со своего банковского счета по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 2200 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 2200 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 14.02.2020, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. Мирный ул. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 23 часов 04 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 15.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 07 час 17 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 16.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ***, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 00 часов 30 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 16.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 02 часа 05 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 17.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 11 часов 05 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ФИО3 имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 18.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 08 часов 59 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 18.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 11 часов 13 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего *** на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 19.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 08 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***, а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 20.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 12 часов 00 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 8500 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 8500 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 8500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 8500 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 21.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 14 часов 32 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 22.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 40 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 4000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 23.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 54 минуты совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 4000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 25.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 29 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 26.02.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6 воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 11 часов 57 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего *** на сумму 4500 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 4500 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 4500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 4500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 4500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 4500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 05.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 08 часов 22 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 800 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 800 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 800 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 800 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 800 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 07.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 20 часов 36 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 1000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив *** имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 09.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 13 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 09.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 18 часов 38 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего ***. на сумму 3000 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 3000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 3000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 3000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 3000 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 10.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, зашла в коридор квартиры и, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, взяла из паспорта ***., находящегося в кармане его крутки, висящей на вешалке, указанную выше банковскую карту, на счете которой находились денежные средства, принадлежащие потерпевшему, после чего вышла из указанной квартиры и проследовала к банкомату № ***, расположенному в ТЦ «Плаза» по адресу: 

<

...> где в 12 часов 59 минут, зная пин-код от указанной банковской карты, действуя умышленно, с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на счете данной банковской карты ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воли, вставила вышеуказанную банковскую карту в банкомат № *** и обналичила через него со счета № *** банковской карты № *** денежные средства в сумме 10000 рублей, принадлежащие ***., которые забрала себе, тем самым тайно похитила их с банковского счета, после чего с места преступления скрылась и в последующем похищенными денежными средствами в сумме 10000 рублей распорядилась по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 10000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление ФИО2 вернулась в квартиру по вышеуказанному адресу, прошла на кухню, где взяла мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего и удалила поступившее на его мобильный телефон смс сообщение о списании денежных средств в сумме 10000 рублей, после чего вышеуказанный телефон и банковскую карту потерпевшего № *** вернула на прежнее место.

Она же, 10.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 13 часов 46 минут совершила пополнение счета абонентского номера ***, принадлежащего *** на сумму 1000 рублей с указанного выше банковского счета ***., а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 1000 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1000 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1000 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1000 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1000 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 14.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 08 часов 42 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета *** тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 15.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий ***., с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 09 часов 45 минут совершила пополнение счета абонентского номера *** принадлежащего ***. на сумму 300 рублей с указанного выше банковского счета *** а затем совершила перевод с указанного номера на свой абонентский номер *** на сумму 300 рублей, тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 300 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 300 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 300 рублей со своего банковского счета по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 300 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 300 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Она же, 17.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя *** понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 10 часов 16 минут совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 1500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 1500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 1500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 1500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 1500 рублей, а затем вернула мобильный телефон ***. на прежнее место.

Она же, 25.03.2020 года, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета № *** банковской карты № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***., находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: Архангельская область г. ФИО6, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, с целью тайного хищения денежных средств, реализуя свой единый преступный умысел, взяла со стола на кухне мобильный телефон марки «Нокиа», принадлежащий *** с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2» с абонентским номером *** и посредством мобильного приложения «Мобильный банк», установленного в указанном выше телефоне, привязанного к банковской карте № ***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ***. с номером счета ***, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения денежных средств, находящихся на счете № *** банковской карты № ***, открытой на имя ***., понимая и осознавая, что денежные средства, находящиеся на вышеуказанном счете, ей не принадлежат, без ведома потерпевшего и вопреки его воле, в 15 часов 01 минуты совершила пополнение счета своего абонентского номера *** на сумму 500 рублей с указанного выше банковского счета ***., тем самым тайно похитила их. После чего, ФИО2 посредством установленного на её телефоне марки «BQ» интернет-приложения «Киви-кошелек» перечислила со своего вышеуказанного абонентского номера, похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свой «Qiwi» кошелек, номер которого является ее абонентским номером ***, а затем перевела похищенные денежные средства в сумме 500 рублей на свою банковскую карту № *** ПАО «Сбербанк» с номером счета ***, в последующем распорядившись похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей со своей банковской карты по своему усмотрению, причинив ***. имущественный ущерб на сумму 500 рублей. После чего, с целью сокрыть данное преступление, ФИО2 удалила поступившее на мобильный телефон марки «Нокиа» потерпевшего смс сообщение о списании денежных средств в сумме 500 рублей, а затем вернула мобильный телефон *** на прежнее место.

Таким образом, своими действиями ФИО2 в период с 27 мая 2019 года по 25 марта 2020 года тайно похитила с банковского счета № *** банковской карты №***, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя *** денежные средства в общей сумме 471569 рублей, причинив ***. ущерб на общую сумму 471569 рублей, являющийся крупным размером.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 свою вину признала полностью, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись положениями ст.51 Конституции РФ.

Из оглашенных и исследованных в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаний ФИО2 следует, что у ее отца *** в пользовании с 2019 года имеется кредитная банковская карта ПАО «Сбербанк». Данную карту отец получил в отделении в ПАО «Сбербанк» в п. Плесецк Архангельской области. Банковскую карту, указанную выше, отец хранил в паспорте, паспорт у него обычно хранился в куртке. Куртку, когда отец дома, он хранил на вешалке, в коридоре. Вышеуказанную банковскую карту отец использовал для оплаты покупок в магазинах города Мирный. Деньги с банковской карты отец через банкоматы не снимал, счета абонентских номеров со своей карты он не пополнял. У отца в пользовании имеется сотовый телефон с сим-картой оператора сотовой связи «Теле2» с номером ***. К телефону отца подключена услуга «Мобильный банк». Вышеуказанный номер привязан к счету вышеуказанной банковской кредитной карты, которая находится в пользовании отца. От отца и матери ей было известно, что к указанному телефону подключена услуга «мобильный банк», что номер телефона, которым пользуется отец, привязан к указанной выше банковской карте. С весны 2019 года, до начала похищения денежных средств, ей от отца стал известен пин-код *** от вышеуказанной банковской карты, который называл отец, когда ходили в магазины за покупками. Телефон, которым пользуется отец, постоянно находился на кухне, на столе. В период с 27.05.2019 по 25.03.2020 она совершала хищения денежных средств со счета вышеуказанной банковской кредитной карты отца, следующими способами: незаметно брала вышеуказанную банковскую карту отца, когда он находился дома, выходила из дома и снимала через различные банкоматы г. Мирный, а именно банкоматы, расположенные в ТЦ «Плаза» на ул. Циргвава, в универсаме «Магнит» по переулку Школьный, в отделении «Сбербанк» на ул. Гагарина, денежные средства различными суммами, либо с указанного выше счета кредитной банковской карты переводила денежные средства себе на счет телефона *** а также 1 раз на счет телефона своего мужа – ***. Данные переводы совершала посредством телефона с сим-картой с номером ***, путем направления смс-сообщения на номер «900» с текстом, в котором указывала номер своего телефона или номер телефона своего мужа, а также сумму перевода. После этого на телефон отца приходили смс-сообщения с кодами подтверждения, которые указывала в смс-сообщениях на номер «900», после чего на ее номер телефона либо на номер телефона мужа ФИО4 поступали денежные средства, после чего поступившие на ее номер телефона денежные средства переводила себе на счет в «Киви-банке» через приложение «Киви-Кошелек», которое было установлено у нее в телефоне. После этого она через приложение «Киви-кошелек» переводила денежные средства со своего счета в «Киви-банке» на принадлежащую ей банковскую карту «Сбербанк» или на карту своей матери и в дальнейшем тратила денежные средства по своему усмотрению. У нее в пользовании имеется банковская дебетовая карта ПАО «Сбербанк», привязанная к ее лицевому счету ПАО «Сбербанк» № ***. Лицевой счет в ПАО «Сбербанк» открыт с июня или июля 2013 года. С 2013 года она несколько раз меняла банковские карты, привязанные к ее лицевому счету в ПАО «Сбербанк», в связи с утерей предыдущей. В настоящее время пользуется привязанной к ее лицевому счету № *** банковской картой № ***, указанная карта действительна по июнь 2022 года. Указанной банковской картой № *** пользуется с 2018 года. В 2019 году у нее в пользовании также находилась вторая банковская карта ПАО «Сбербанк» «Маэстро», для социальных выплат. Не менее трех раз она переводила похищенные с банковской карты отца денежные средства на вышеуказанную карту. В период с августа 2019 года по конец декабря 2020 года она переводила денежные средства, похищенные у отца, со своего киви-кошелька на банковскую карту своей матери ***., потому что указанный выше ее лицевой счет был арестован и она не могла полноценно пользоваться своими банковскими картами. Чтобы вывести денежные средства с киви-кошелька и воспользоваться ими, использовала банковскую карту ПАО «Сбербанк», принадлежащую ее матери. Мама позволяла пользоваться ее картой, и она с ее разрешения брала банковскую карту, после чего она переводила ей на счет банковской карты со своего киви-кошелька денежные средства, похищенные с банковского счета своего отца. После того, как денежные средства поступали на банковский счет матери, она через банкоматы г. Мирный снимала денежные средства и тратила их по своему усмотрению. Пин-код от банковской карты мамы она узнала от нее самой. Также у нее в пользовании имеется мобильный телефон марки «ВQ», на нем установлено интернет-приложение «Киви-кошелек», которое она использовала для хищения денежных средств. Абонентский номер *** является одновременно номером QIWI-кошелька. Также на телефоне установлено мобильное приложение «Сбербанк Онлайн». Во время перевода денежных средств себе на счет телефона, она находилась дома, отец также был дома, но он не замечал, что она списывает у него денежные средства, т.к. она сразу же удаляла все поступившие с номера «900» смс-сообщения. Также она многократно переводила денежные средства со счета, привязанного к кредитной банковской карте отца, на счет его телефона. Данные операции производила находясь дома, по ул. Циргвава, отец также находился дома, однако он не замечал, что она переводит денежные средства с его карты, смс-сообщения, полученные с номера «900» она стирала. После того, как деньги поступали на счет телефона отца, она посредством телефона отца и установленной в ней услуги «мобильный банк» переводила деньги со счета телефона отца на счет своего телефона после чего переводила деньги через «Киви-кошелек» себе на номер банковской карты ПАО «Сбербанк» либо на номер банковской карты матери. Деньги на счет телефона отца она переводила, поскольку при переводе на его номер телефона имелся повышенный лимит. Брала банковскую карту отца, его телефон, а также осуществляла все вышеуказанные операции без его ведома и разрешения. Она решила похищать денежные средства с банковской карты отца, так как на тот момент было тяжелое материальное положение, были нужны деньги на содержание троих малолетних детей, а именно на приобретение одежды, обуви, продуктов питания. Когда первый раз совершила хищение денежных средств с карты отца, то отец этого не заметил, поэтому решила, что будет продолжать похищать денежные средства с его банковской карты, так как на тот момент личных денежных средств не было и ей нужны были денежные средства. Так 27 мая 2019 года из-за неприязненного отношения к своему отцу, а также в связи необходимостью пополнения баланса телефона супруга ФИО4, она решила похитить с принадлежащей отцу кредитной банковской карты ПАО «Сбербанк» 100 рублей, через «мобильный банк» совершила пополнение счета абонентского номера телефона ***, принадлежащего ФИО4, на сумму 100 рублей, при этом ФИО4 это не сообщала. 23 июня 2019 года она пополнила счет телефона ***, принадлежащего ее матери на 100 рублей, но с разрешения отца, после чего, взяв банковскую карту отца, без его ведома, совершила снятие денежных средств в банкомате г. Мирный, на сумму 2 000 рублей. Денежные средства были нужны ФИО4, которому не было известно, где она их взяла. 16 июля 2019 года, с целью хищения денежных средств с карты отца, взяв карту без его ведома, в банкомате г. Мирный, совершила снятие 5 000 рублей, которые потратила на детей. 20 июля 2019 года с разрешения отца пополнила счет абонентского номера телефона *** принадлежащего матери, на сумму 200 рублей, после чего, взяв без ведома отца карту сняла в банкомате г. Мирный 200 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению. 21 июля 2019 года взяла без спроса кредитную карту и без его согласия сняла в банкомате г. Мирный 500 рублей, которые потратила на личные нужды. 26 июля 2019 года она таким же способом сняла в банкомате г. Мирный 2 000 рублей, потратив по своему усмотрению, 26 июля 2019 года с разрешения отца пополнила номер телефона *** матери, на сумму 100 рублей. Откуда она взяла деньги, матери не сообщала. В тот же день, 26 июля 2019 года ей понадобились деньги, и она взяла кредитную карту отца, и без его разрешения сняла в банкомате г. Мирный 1 000 рублей, которые потратила на свои нужды. Далее таким же способом совершила хищение денежных средств с кредитной карты отца 28 июля 2019 года на сумму 2 000 рублей, 06 августа 2019 на сумму 3 000 рублей, 18 августа 2019 года на сумму 1 500 рублей, 22 августа 2019 года на сумму 1 500 рублей. Разрешения на снятие денег отец не давал, денежные средства она потратила. 29 августа 2019 года с разрешения отца, было совершено пополнение счета телефона *** ее матери, на 200 рублей, откуда взяла деньги, матери не сообщала. 29 августа 2019 года два раза перевела по 200 рублей, на принадлежащий ей номер телефона ***, которые в дальнейшем перевела на свой киви-кошелек, после чего вывела данные деньги на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», которые потратила на личные нужды. 01 сентября 2019 года дважды совершила кражу с кредитной карты своего отца, при этом перевела денежные средства в сумме 669 рублей в первый раз и 500 рублей во второй раз, на принадлежащий ей номер телефона ***, после чего 1 169 рублей перевела на свой киви-кошелек и вывела на банковскую карту ПАО «Сбербанк» ее матери ***., которые потратила на личные нужды. 04 сентября 2019 года с кредитной карты отца, перевела 500 рублей, на свой номер телефона *** затем на свой киви-кошелек, после чего вывела данные деньги на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ***. 06 сентября 2019 года с кредитной карты отца перевела 1 000 рублей, на свой номер телефона ***, а затем на свой киви-кошелек, после чего вывела данные деньги на банковскую карту ПАО «Сбербанк» ее матери ***., которые потратила на личные нужды. В дальнейшем, таким же способом, путем перевода денежных средств с кредитной карты отца, на принадлежащий ей абонентский номер телефона *** с последующим переводом на свой киви-кошелек, и вывода данных денежных средств на принадлежащую ее матери ***. банковскую карту ПАО «Сбербанк», она 08 сентября, 10 сентября, 19 сентября 2019 года совершила три кражи денежных средств с кредитной карты своего отца на сумму 1000 рублей каждая, которые потратила на личные нужды. 20 сентября 2019 года в связи с тем, что супругу нужно было пополнить баланс телефона, она без согласия отца совершила пополнение счета номера телефона ***, принадлежащего супругу на 500 рублей. 20 сентября 2019 года она с банковской карты отца перевела 1 000 рублей, на свой номер телефона *** которые затем перевела на свой киви-кошелек и вывела на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ***., после чего потратила их на личные нужды. Таким же способом, путем перевода денежных средств с кредитной карты ее отца, на принадлежащий ей номер телефона ***, с последующим переводом на свой киви-кошелек, и вывода данных денежных средств на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ФИО5, 21 сентября 2019 года совершила кражу 1 000 рублей, 22 сентября 2019 года совершила кражу 800 рублей, 23 сентября 2019 года совершила кражи денежных средств в сумме 200 рублей и 800 рублей, которые потратила на личные нужды. 24 сентября 2019 года без ведома отца с его банковской карты сняла в банкомате г. Мирный 3 000 рублей, которые потратила. 25 сентября 2019 года она с кредитной карты отца перевела 670 рублей на свой номер телефона ***, после чего перевела их на свой киви-кошелек и вывела на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ***., которые потратила на личные нужды. Далее аналогичным способом она похитила с банковской карты отца 27 сентября 2019 года 1 300 рублей, 29 сентября 2019 года 800 рублей. 30 сентября 2019 года путем перевода с кредитной карты отца на принадлежащий ей номер телефона ***, с последующим переводом на свой киви-кошелек, и вывода данных денежных средств на принадлежащую ей банковскую карту, совершила кражу 1 000 рублей, после чего в тот же день 30 сентября 2019 года совершила кражу денежных средств в сумме 500 рублей. Далее тем же способом перевела денежные средства на принадлежащую ее матери банковскую карту ПАО «Сбербанк» 01 октября 2019 года 1 000 рублей, 02 октября 2019 года 500 рублей. Тем же способом, путем перевода денежных средств с кредитной карты отца, на принадлежащий ей номер телефона ***, с последующим переводом на свой киви-кошелек, и вывода данных денежных средств на принадлежащую ей банковскую карту, 04 октября 2019 года похитила 1 000 рублей, а затем 500 рублей, 06 октября 2019 года 900 рублей. 14 октября 2019 года путем перевода с банковской карты отца на банковскую карта ПАО «Сбербанк» матери, совершила кражу 1 000 рублей, 15 октября 2019 года 400 рублей, которые потратила на собственные нужды. 15 октября 2019 года взяла без ведома отца кредитную карту и сняла в банкомате г. Мирный 1 000 рублей, которые потратила на собственные нужды. 15 октября 2019 года с кредитной карты отца перевела 1 000 рублей на свой номер телефона ***, а затем перевела на свой киви-кошелек и вывела на банковскую карту матери *** которые затем потратила на личные нужды. Аналогичным способом, путем перевода денежных средств с кредитной карты отца, на свой номер телефона ***, с последующим переводом на свой киви-кошелек, и вывода данных денежных средств на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ***., совершила кражу 17 октября 2019 года 1 000 рублей, 230 рублей, 18 октября 2019 года 1 000 рублей, 500 рублей, 19 октября 2019 года 1 000 рублей, 500 рублей, 21 октября 2019 года 1 200 рублей, 22 октября 2019 года 200 рублей, 1 200 рублей, 23 октября 2019 года 400 рублей, 800 рублей, 25 октября 2019 года 1 400 рублей, 500 рублей, которые в дальнейшем потратила на личные нужды. 26 октября 2019 года взяла без разрешения отца кредитную карту и сняла в банкомате г. Мирный 26 700 рублей, которые потратила. 27 октября 2019 года с кредитной карты отца без его разрешения перевела 1 000 рублей, на свой номер телефона ***, после чего перевела их на свой киви-кошелек, а затем вывела на банковскую карту матери ***., которые потратила на личные нужды. 27 октября 2019 года тем же способом похитила с кредитной карты отца 400 рублей, потратив на личные нужды. 27 октября 2019 года без разрешения отца взяла его кредитную карту и сняла в банкомате г. Мирный 27 000 рублей, которые потратила. 04 ноября 2019 года с банковской карты отца сняла в банкомате г. Мирный 50 000 рублей, затем в этот же день сняла 66 500 рублей, которые потратила. 17 ноября 2019 года без разрешения взяла кредитную карту отца и сняла в банкомате г. Мирный 19 000 рублей, которые потратила. 27 ноября 2019 года с кредитной карты отца без его разрешения перевела 1 000 рублей, на свой номер телефона *** которые затем перевела на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ***., потратив их на личные нужды. 01 декабря 2019 года тем же способом совершила кражу 1 000 рублей с кредитной карты отца. 01 декабря 2019 года взяла без разрешения кредитную карту отца и сняла в банкомате г. Мирный 48 000 рублей, которые потратила. 12 декабря 2019 года с кредитной карты отца без разрешения перевела 1 400 рублей на свой номер телефона ***, после чего перевела их на свой киви-кошелек и вывела на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ФИО5, потратив в дальнейшем на личные нужды. Также путем перевода денежных средств с кредитной карты отца, на принадлежащий ей абонентский номер телефона ***, с последующим переводом на свой киви-кошелек, и вывода данных денежных средств на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк» 14 декабря, 16 декабря, 18 декабря, 20 декабря, 22 декабря 2019 года похитила по 1 500 рублей, в дальнейшем потратив их на личные нужды. 22 декабря 2019 года с кредитной карты отца перевела 3 000 рублей, на принадлежащий отцу номер телефона ***, а затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, а затем на свой киви-кошелек и вывела их на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери ***., которые потратила на личные нужды. 25 декабря 2019 года вновь совершила кражу с кредитной карты своего отца, путем перевода 1 400 рублей на принадлежащий ей номер телефона ***, а затем перевела их на свой киви-кошелек, после чего вывела их на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери *** в дальнейшем потратив на личные нужды. 29 декабря 2019 года с кредитной карты отца перевела 4 500 рублей на номер телефона отца ***, после чего перевела их на счет своего мобильного телефона *** а затем перевела на свой киви-кошелек и вывела их на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери *** которые потратила на личные нужды. 30 декабря 2019 с кредитной карты отца перевела 1500 рублей на свой номер телефона *** с последующим переводом на свой киви-кошелек и вывела на банковскую карту ПАО «Сбербанк» матери *** которые потратила на личные нужды. 01 января 2020 года с кредитной карты отца перевела 1500 рублей на свой номер телефона *** с последующим переводом на свой киви-кошелек и затем вывела их свою банковскую карту ПАО «Сбербанк», которые в дальнейшем потратила на личные нужды. 03 января 2020 года с кредитной карты своего отца перевела 4 000 рублей, на принадлежащий отцу номер телефона ***, а затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, после чего перевела их на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», воспользовавшись ими на свое усмотрение. Тем же способом совершила кражи денежных средств с кредитной карты, принадлежащей ее отцу, 07 января 2020 года в сумме 4 400 рублей, 08 января 2020 года в сумме 4 500 рублей и 09 января 2020 года в сумме 4 500 рублей, потратив похищенные денежные средства на личные нужды. 21 января 2020 года с кредитной карты отца перевела 1 500 рублей на свой номер телефона *** после чего перевела их на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк». Тем же способом совершила кражу денежных средств с кредитной карты своего отца 22 января 2020 года в сумме 1 500 рублей, в дальнейшем деньги потратила на личные нужды. 23 января 2020 года совершила кражу с кредитной карты своего отца, при этом перевела 2 300 рублей, на принадлежащий отцу номер телефона *** а затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, после перевела их на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», распорядившись похищенным на свое усмотрение. Аналогичным способом похитила 24 января 2020 года 1 200 рублей и 2 000 рублей, 25 января 2020 перевела 3 000 рублей с кредитной карты отца на принадлежащий ему абонентский номер телефона ***, а затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, с дальнейшим переводом на свой киви-кошелек и выводом данных денежных средств на принадлежащую ее матери ***. банковскую карту ПАО «Сбербанк». 28 января 2020 года перевела 4 500 рублей с кредитной карты отца на принадлежащий ему абонентский номер телефона *** а затем на счет своего мобильного телефона ***, а затем перевела их на свой киви-кошелек и выводом на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», распорядившись похищенными деньгами. 28 января 2020 года без разрешения отца взяла кредитную карту и сняла в банкомате г. Мирный 11 000 рублей, которые потратила. После чего она снова совершила хищение с кредитной карты своего отца, путем перевода денежных средств со счета карты на принадлежащий ее отцу номер телефона ***, с последующим переводом на счет своего мобильного телефона ***, а далее на свой киви-кошелек и выводом данных денег на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк» 29 января 2020 года в сумме 3000 рублей, 30 января 2020 года в сумме 1 000 рублей и 01 февраля 2020 года в сумме 3 000 рублей, потратив в дальнейшем деньги на личные нужды. 01 февраля 2020 года она совершила кражу с кредитной карты своего отца, при этом перевела 1 500 рублей, на принадлежащий ей номер телефона *** а затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», потратила похищенные деньги на личные нужды. 02 февраля 2020 года взяла без разрешения кредитную карту отца и сняла в банкомате г. Мирный 3 000 рублей, которые потратила. 06 февраля 2020 года совершила кражу с кредитной карты отца, путем перевода 4 500 рублей, на принадлежащий отцу номер телефона *** с последующим переводом их на счет своего мобильного телефона *** и переводом на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк». Аналогичным способом совершила кражу денежных средств с кредитной карты своего отца 07 февраля 2020 года в сумме 4 500 рублей. После чего в тот же день 07 февраля 2020 года снова без разрешения взяла кредитную карту отца и сняла в банкомате г. Мирный 8 000 рублей, а затем 10 000 рублей, которые потратила. 10 февраля 2020 года она совершила кражу с кредитной карты своего отца, при этом перевела 2 200 рублей, на принадлежащий ее отцу номер телефона 8-*** затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, после чего перевела на свой киви-кошелек и вывела на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк». 14 февраля 2020 года тем же способом она совершила хищение 3 000 рублей с кредитной карты отца, потратив на личные нужды. 15 февраля 2020 года с кредитной карты отца, перевела 1 500 рублей, на свой номер телефона ***, а затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк», в дальнейшем потратив на личные нужды. 16 февраля 2020 года с кредитной карты отца перевела 3 000 рублей, на принадлежащий отцу номер телефона ***, после чего перевела их на счет своего мобильного телефона ***, а затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела данные деньги на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». 16 февраля 2020 с кредитной карты отца перевела 1500 рублей на принадлежащий ей абонентский номер телефона ***, с последующим переводом на свой киви-кошелек и выводом данных денег на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», в дальнейшем потратив их на личные нужды. Аналогичным способом она похитила 17 февраля 2020 года 3 000 рублей, 18 февраля 2020 года 1 500 рублей, потратив их в дальнейшем на личные нужды. 18 февраля 2020 года она с кредитной карты отца перевела 3 000 рублей на принадлежащий ее отцу номер телефона ***, затем перевела их на счет своего мобильного телефона *** после перевела их на свой киви-кошелек и вывела на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». Аналогичным способом она совершила хищение денежных средств 19 февраля 2020 года в сумме 4 500 рублей, потратив их на личные нужды. 20 февраля 2020 года она взяла без разрешения отца его кредитную карту и сняла в банкомате г. Мирный 8 500 рублей, которые потратила. 21 февраля 2020 года с кредитной карты отца перевела 4 500 рублей на принадлежащий ФИО3 номер телефона *** а затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, а затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». Тем же образом она совершила хищения денежных средств 22 февраля 2020 года в сумме 4 000 рублей, 23 февраля 2020 года в сумме 4 000 рублей, 25 февраля 2020 года в сумме 4 500 рублей, 26 февраля 2020 года в сумме 4 500 рублей, в дальнейшем потратив на личные нужды. 05 марта 2020 года она с кредитной карты отца перевела 800 рублей, на свой номер телефона ***, а затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». 07 марта 2020 она с кредитной карты отца перевела 1 000 рублей, на принадлежащий ее отцу абонентский номер телефона ***, затем перевела их на счет своего мобильного телефона ***, после чего перевела на свой киви-кошелек и вывела их на принадлежащую ей банковскую карту ПАО «Сбербанк», которые потратила на личные нужды. Аналогичным способом она совершила хищение денежных средств 09 марта 2020 год года в сумме 1 500 рублей и 3 000 рублей, потратив на личные нужды. 10 марта 2020 года она без разрешения взяла банковскую карту отца и сняла в банкомате г. Мирный 10 000 рублей, которые потратила. 10 марта 2020 она с кредитной карты отца перевела 1 000 рублей, на принадлежащий *** номер телефона ***, затем перевела их на счет своего мобильного телефона *** после чего перевела на свой киви-кошелек и вывела их на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». 14 марта 2020 года с кредитной карты отца перевела 1 500 рублей на свой номер телефона ***, затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела их на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». Аналогичным путем она похитила 15 марта 2020 года 300 рублей, потратив их на личные нужды. 17 марта 2020 года с кредитной карты своего отца перевела 1 500 рублей на свой номер телефона ***, затем перевела их на свой киви-кошелек и вывела их на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк». Тем же способом она совершила хищение денежных средств 25 марта 2020 года в сумме 500 рублей, в дальнейшем потратив на личные нужды. При переводе денежных средств с банковской кредитной карты отца на номера телефонов и снятии через банкоматы отец находился дома, она действовала скрытно от него. Какого-либо разрешения на совершение указанных операций ей никто не давал. В общей сложности с кредитной карты отца она похитила около 470 000 рублей, которые она тратила в магазинах города Мирный, иногда расплачивалась за покупки посредством своей банковской карты, или снимала через банкоматы г Мирный денежные средства и тратила их. Виновной себя в совершении кражи денежных средств с банковского счета ***. признает полностью, в содеянном раскаивается (том 1 л.д.119-136, 177-179, том 2 л.д.40-43).

О хищении денежных средств со счета банковской карты, принадлежащей ***., ФИО2 сообщила в явке с повинной. Сведения, содержащиеся в явке с повинной, ФИО2 подтвердила в судебном заседании (том 1 л.д.39-40).

Кроме признательных показаний подсудимой ее виновность подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения, исследованными и проверенными судом.

Так потерпевший *** в судебном заседании и в ходе предварительного расследования показал, что у него в пользовании примерно с весны 2019 года имеется открытая на его имя кредитная банковская карта ПАО «Сбербанк» № *** с кредитным лимитом 400 000 рублей. Указанная выше банковская карта была выдана в отделении «Сбербанк» п. Плесецк, которую он хранил у себя в паспорте. К указанной банковской карте привязан номер телефона *** оператора сотовой связи «Теле-2» и подключена услуга «Мобильный банк». Данную карту он использовал регулярно для оплаты покупок до февраля 2020 года, а в дальнейшем пополнял счет данной карты, при этом никогда не допускал чтобы на снятые с карты денежные средства начинали начисляться проценты, вносил деньги вовремя. Банковская карта постоянно находилась в паспорте и в кармане куртки в *** г. Мирный Архангельской области, где он проживает совместно с супругой ***, сыновьями *** и ***, а также дочерью ФИО2, и ее тремя детьми. Мобильный телефон, к которому привязана его банковская карта, постоянно лежит на столе кухни в квартире. Смс-сообщения на своем телефоне он не проверяет. Он никому не разрешал и не разрешает пользоваться своим мобильным телефоном и своей банковской картой. Иногда после получения карты он ходил в магазины с супругой либо дочерью, где с его разрешения картой расплачивалась дочь, при этом он сообщал ей пин-код от карты, поэтому она его знала от него лично. В апреле 2020 года ему позвонили из ПАО «Сбербанк», сообщили, что у него задолженность по вышеуказанной банковской карте более 400 000 рублей. После этого он поехал в Сбербанк России в п. Плесецк и заблокировал банковскую карту и взял историю операций по кредитной карте за период с 23 мая 2019 года по 20 апреля 2020 года. Изучив данную детализацию он узнал, что с его банковской карты многократно, практически каждый день пополнялись счета его номера: *** и номера дочери ФИО2: *** на различные суммы, также денежные средства с карты поступали на счет его номера ***, хотя он этого не делал. Кроме этого, несколько раз с вышеуказанной банковской карты пополнялся счет номера *** его жены ***. Также производились снятия денежных средств в банкоматах на территории Мирного различными суммами. Всех этих операций он не совершал и банковской картой не пользовался. В начале июня 2020 года от сотрудников полиции ему стало известно, что в хищении денежных средств с его банковской карты № *** призналась его дочь ФИО2. С дочерью у них разный бюджет и пользоваться деньгами с его кредитной банковской картой он ей запрещает, он постоянно материально помогал Ирине, поскольку она нигде не работает, получает пособие по уходу за детьми. Также он фактически содержал несовершеннолетних детей ФИО7 - своих внуков, покупал им одежду и еду. После того, как Ирина использовала для хищения денежных средств его телефон «Нокиа» и его банковскую карту, она возвращала их на место, поскольку он никогда не замечал, что банковская карта и телефон лежат не на своем месте. Считает, что деньги с карты похитила Ирина, т.к. она проживала на тот момент с ним в квартире и знала, где лежит его банковская карта и мобильный телефон, могла взять телефон и провести указанные операции, она знала пин-код от его банковской карты. В результате действий ФИО2 ему причинен материальный ущерб в общей сумме 471569 рублей. Ущерб для него является значительным, т.к. его доход в месяц в среднем 48 000 рублей с учетом пенсии и заработной платы. Дочь принесла ему извинения, намерена в будущем возместить ущерб, он ее простил (том 1 л.д. 58-66).

В своем заявлении в ОМВД России по ЗАТО Мирный от 25 мая 2020 года *** просит привлечь к установленной законом ответственности лиц, совершивших хищение денежных средств с его банковской кредитной карты (том 1 л.д.7).

Из оглашенных и исследованных показаний свидетеля *** супруги потерпевшего, следует, что она проживает совместно с мужем, ***, сыновьями *** и ***, дочерью ФИО2 и тремя внуками. Хотя они проживают в одной квартире, бюджет у них с детьми разный. У ***. в пользовании с весны 2019 года имеется открытая на него кредитная банковская карта ПАО «Сбербанк» № *** с кредитным лимитом 400 000 рублей, которую он хранит у себя в паспорте в куртке. Когда муж дома, его куртка висит в коридоре на вешалке. К указанной банковской карте привязан номер телефона *** и подключена услуга «Мобильный банк». Телефон муж обычно хранит на кухне. Она пользовалась данной картой мужа только в его присутствии и с ним, когда ходили в магазин за продуктами, для оплаты товара. Банковскую карту ПАО «Сбербанк России» муж никому не дает. Кроме нее из членов семьи пин-код от банковской карты знает только дочь – Ирина, так как она периодически ходила с мужем в магазин за продуктами и расплачивалась банковской картой за покупки, муж ей сообщал пин-код от банковской карты. В апреле 2020 года ее мужу на телефон позвонили из ПАО Сбербанк России и попросили внести обязательный платеж по кредитной карте ПАО «Сбербанк России», на что супруг ответил сотруднику банка, что он не пользовался данной банковской картой и кредитный лимит на банковской карте должен быть 400 000 рублей. Тогда сотрудник банка сообщил мужу, что если это не он пользовался банковской картой, то предположительно с его банковской карты похищены денежные средства и тогда необходимо заблокировать банковскую карту и обратиться с заявлением в полицию. Муж съездил в отделение банка Сбербанк России в п. Плесецк, заблокировал банковскую карту ПАО «Сбербанк России» и взял детализацию по банковской карте за период с 23 мая 2019 года по 20 апреля 2020 года. После изучения данной детализации ей стало известно, что банковскую карту ПАО «Сбербанк России», принадлежащую ее мужу, активно использовали, многократно, практически каждый день, пополняли счета абонентских номеров мужа *** и дочери *** различными суммами от 100 рублей до 4 500 рублей. Также производились снятия денежных средств в банкоматах на территории Мирного различными суммами до 66 500 рублей. Счет ее номера телефона также пополнялся за счет средств, находящихся на карте. С заявлением о хищении денежных средств с банковской карты мужа она обратилась в полицию 22 мая 2020 года. С января 2019 года по март 2020 года с ними в квартире по адресу г. ФИО6 проживала их дочь ФИО2 вместе с тремя детьми. За период проживания с 2019 по 2020 год, она иногда просила свою дочь пополнить счет ее мобильного телефона на номер ***. ФИО2 пополняла ее счет мобильного телефона с номером ***. О том, что Ирина пополняет счет ее телефона с банковской карты *** она не знала, думала, что Ирина пополняет ее счет мобильного телефона со своих денег, которые ей приходят на детей. Они с потерпевшим ФИО3 ведут совместное ходатайство, ее доходы и доходы ее мужа являются общими. Денежные средства, которые Ирина перечислила с карты ее мужа ей на номер мобильного телефона являются ее с мужем совместными деньгами. В настоящее время от сотрудников полиции, а также от самой ФИО7 ей известно, что в период с мая 2019 года по март 2020 года денежные средства с банковской кредитной карты мужа похищала дочь Ирина, при этом она либо пополняла счет своего телефона с номером *** с банковской карты мужа, а потом переводила денежные средства себе на киви-кошелек, либо снимала денежные средства через банкоматы ПАО «Сбербанк», либо переводила деньги с карты мужа на счет его мобильного телефона, а потом переводила их на ее либо на свою карту. Смс-сообщения с номера «900» об операциях по банковской карте мужа, она стирала. Банковскую карту и телефон мужа, Ирина после совершения хищений возвращала на место, о чем ей известно от самой ФИО7. Также у нее в пользовании находится банковская карта ПАО «Сбербанк» № ***, которая привязана к номеру ее лицевого счета № ***, которую она периодически передавала своей дочери ФИО2, когда просила ее сходить в магазин за покупками. В связи с тем, что счет банковской карты дочери был заблокирован, то она периодически брала у нее банковскую карту. При этом Ирина объясняла, что ей надо получить пособие на детей на ее карту или денежный перевод. Ирина объясняла, что перевод и пособие поступит на ее (*** банковскую карту, так как в случае, если деньги поступят на банковский счет, который привязан к банковской карте ФИО7, деньги будут арестованы. Она верила Ирине и передавала ей свою карту. Ирина брала карту и в 2019 году и в 2020 году (том 1 л.д.80-82, том 2 л.д. 47-48).

Согласно протоколу выемки от 30 июля 2020 года у ***. изъяты банковская карта ПАО «Сбербанк» №*** и мобильный телефон марки «Самсунг» (том 2 л.д.50-51).

В соответствии с протоколом осмотра предметов от 30 июля 2020 года установлено, что банковская карта ПАО «Сбербанк» VISA №***, открыта на имя *** номер счета ***. В мобильном телефоне марки «Samsung» установлено приложение «Сбербанк-онлайн», с историей операций по карте №***, согласно которой с 03 сентября 2019 года по 25 января 2020 года счет указанной банковской карты пополнялся со счета ****3342, а именно: 03.09.19 – на сумму 1000 рублей; 06.09.19 – на сумму 500 рублей; 08.09.19 – на сумму 600 рублей; 10.09.19 – на сумму 800 рублей; 19.09.19 – на суммы 450 и 350 рублей; 20.09.19 – на сумму 1100 рублей; 21.09.19 – на сумму 900 рублей; 22.09.19 – на сумму 700 рублей; 23.09.19 – на суммы 680 и 130 рублей; 25.09.19 – на сумму 500 рублей; 29.09.19 – на сумму 1500 рублей; 02.10.19 – на суммы 930 и 800 рублей; 15.10. 19 – на сумму 900 рублей; 16.10. 19 – на сумму 1100 рублей; 17.10.19 – на сумму 840 рублей; 18.10.19 – на сумму 1000 рублей; 19.10.19 – на суммы 400 и 1000 рублей; 20.10.19 – на сумму 830 рублей; 21.10.19 – на суммы 500, 140 и 300 рублей; 22.10.19 – на сумму 1100 рублей; 24.10.19 – на сумму 600 рублей; 25.10.19 – на суммы 1200 и 400 рублей; 26.10.19 – на сумму 100 рублей; 27.10.19 – на сумму 960 рублей; 12.12.19 – на сумму 1040 рублей; 16.12.19 – на суммы 1350 и 1350 рублей; 19.12.19 – на сумму 1280 рублей; 20.12.19 – на сумму 1320 рублей; 23.12.19 – на сумму 930 рублей; 26.12.19 – на сумму 1150 рублей; 31.12.19 – на сумму 650 рублей и 25.01.20 – на сумму 1500 рублей. Банковская карта ПАО «Сбербанк» №*** и мобильный телефон марки «Самсунг» признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств (том 2 л.д.52-53,54).

Из показаний свидетеля ***., оглашенных и исследованных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ,следует, что у его отца *** в пользовании имеется кредитная банковская карта ПАО «Сбербанк», пин-код от карты он никому не сообщает и пользоваться ей не разрешает. Мобильный телефон, которым пользуется ***., постоянно лежит на кухне. В апреле 2020 года в дневное время отец рассказал, что ему позвонили из ПАО «Сбербанк» и сообщили, что с его карты списываются деньги, после чего он с ***. съездили в банк ПАО «Сбербанк» в п. Плесецк, где им посоветовали обратиться в полицию, так как с карты с мая 2019 по конец марта 2020 года происходили систематические списания денежных средств, однако данные списания он не совершал. 22 мая 2020 года его мама, *** обратилась в полицию по поводу хищения денежных средств с карты отца ***. ПАО «Сбербанк». В настоящее время ему известно, что деньги с карты отца похитила его сестра – ФИО2, которая проживала в доме родителей, нигде не работала, занималась воспитанием троих несовершеннолетних детей (том 1 л.д. 93-94).

Аналогичные показания дал свидетель ***, показания которого оглашены и исследованы в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, который также показал, что в начале декабря 2019 года он с разрешения отца с указанной выше банковской карты пополнил счет абонентского номера телефона *** на сумму 20 рублей, и в тот же день совершил операцию по пополнению счета абонентского номера телефона *** па сумму 100 рублей. Указанными выше абонентским номерами пользуется он. Две вышеуказанные операции были проведены им с разрешения отца (том 1 л.д. 91-92).

Из оглашенных и исследованных в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО4 следует, что он с 2017 года проживал вместе с женой ФИО2 в *** в городе Мирный Архангельской области. В апреле 2020 года вместе с ФИО2 уехал в д. Фоминская. В июне 2020 года он узнал, что к ней приезжали сотрудники полиции и она им сообщила о краже денежных средств с банковской карты своего отца ФИО3 В период проживания в квартире родителей ФИО2 он иногда просил ФИО2 положить ему на счет телефона денежные средства в размере 100, 200 рублей, при этом о том, что она кладет деньги на его счет телефона с банковской карты отца ***., ему было не известно. Он замечал, что у ФИО2 появились наличные денежные средства в период 2019-2020 годов, но на его вопросы, откуда данные денежные средства, она ничего не отвечала (том 1 л.д. 78-79).

Свидетель *** оперуполномоченный ОУР ОМВД России по ЗАТО Мирный, показания которого оглашены и исследованы в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, показал, что 22 мая 2020 года в ОМВД России по ЗАТО Мирный поступило заявление *** о том, что с банковской карты ее мужа *** происходили систематические списания денежных средств с 23 мая 2019 года по 20 апреля 2020 года. В ходе оперативно-розыскных мероприятий по данному факту установлено, что хищение денежных средств с банковской карты ФИО3 было совершено его дочерью ФИО2, которая обратилась с явкой с повинной по указанному выше факту и у нее была изъята банковская карта, которую он может добровольно выдать (том 1 л.д. 83-84).

Согласно протоколу выемки от 09 июля 2020 года у свидетеля *** изъята банковская карта № ***, которая осмотрена и приобщена к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (том 1 л.д. 86,87-88, 89).

Протоколом осмотра места происшествия от 12 июля 2020 года установлено, что *** в г. Мирный. В квартире, в коридоре, напротив входа, на стене установлена вешалка с куртками (том 1 л.д. 50-54).

Протоколом осмотра места происшествия от 19 июля 2020 года установлено, что по адресу 

<

...> находится банкомат ПАО «Сбербанк», который имеет номер *** (том 1 л.д. 95-97).

Протоколом осмотра места происшествия от 19 июля 2020 года установлено, что в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> установлен банкомат ПАО «Сбербанк», который имеет номер *** (том 1 л.д. 98-101).

Протоколом осмотра места происшествия от 19 июля 2020 года установлено, что в здании торгового центра «Пассаж», расположенного по адресу: 

<

...> установлены 2 банкомата ПАО «Сбербанк»: с номером *** и с номером *** (том 1 л.д. 102-104).

Согласно информации по счету кредитной карты №*** ПАО «Сбербанк России» счет №*** открыт на имя *** года (том 1 л.д.108).

В соответствии с протоколом осмотра предметов и документов от 17 июля 2020 года, осмотрен CD-диск с двумя файлами, на которых отражен отчет по движению денежных средств по банковской карте №*** ПАО «Сбербанк» *** за период с 27 мая 2019 года по 25 марта 2020 года, в соответствии с которым в указанный период с данной банковской карты были совершены снятия денежных средств, а именно: 23.06.2019 года, 28 июля 2019 года, 06 августа 2019 года, 22 августа 2019 года, 24 сентября 2019 года, 15 октября 2019 года, 27 октября 2019 года, 02 февраля 2020 года, 07 февраля 2020 года, 10 марта 2020 года - совершены снятия денежных средств в банкомате №***; 16.07.2019 года, 21 июля 2019 года, 26 июля 2019 года, 18 августа 2019 года, 17 ноября 2019 года, 28 января 2020 года, 07 февраля 2020 года, 20 февраля 2020 года – совершены снятия денежных средств в банкомате №***; 21 июля 2019 года совершено снятие денежных средств в банкомате №498142; 26 октября 2019 года, 04 ноября 2019 года, 01 декабря 2019 года – совершены снятия денежных средств в банкомате №***, в общей сумме 310400 рублей. Кроме того в указанный период со счета банковской карты №***, принадлежащей ***. были совершены пополнения счетов абонентских номеров 

<

***> (27 мая 2019 года на сумму 100 рублей 20 сентября 2019 года на сумму 500 рублей), ***, ***, в общей сумме 161169 рублей. Указанный CD-диск признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (том 1 л.д. 109-115, 116, 117).

Протоколом осмотра предметов и документов от 30 июля 2020 года (с приложенной выпиской) осмотрена выписка по счету дебетовой карты Maestro № *** за период с 31 июля 2019 года по 31 марта 2020 года (том 2 л.д. 56-58, 59-70).

Согласно протоколу выемки от 29 июля 2020 года у ФИО2 изъяты банковская карта ПАО «Сбербанк» № ***, мобильный телефон марки «ВQ» и выписка по счету дебетовой карты Maestro за период с 31 июля 2019 по 31 марта 2020 года (том 2 л.д. 45-46).

В соответствии с протоколом осмотра предметов от 31 июля 2020 года установлено, что банковская карта ПАО «Сбербанк» Maestro №*** дебетовая, зарегистрирована на имя ФИО2, номер счета ***. В мобильном телефоне марки “BQ” установлено интернет-приложение «QIWI», с номером «QIWI» кошелька +***. Согласно информации об операциях, проведенных по «QIWI» кошельку за период времени с 01 апреля 2019 года по 08 апреля 2020 года, с 01 сентября 2019 года по 27 марта 2020 года с абонентского номера +*** были произведены пополнения указанного «QIWI» кошелька на сумму 124832 рубля. С указанного «QIWI» кошелька 30 сентября 2019 года, 04 октября 2019 года и 06 октября 2019 года производились пополнения банковской карты **************3564 на общую сумму 3159 рублей; в период с 03 сентября 2019 года по 25 января 2020 года производились пополнения банковской карты **************5068, которая со слов ФИО2 принадлежит ее матери ФИО5, на сумму 38259 рублей, в период с 01 января 2020 года по 25 марта 2020 года производились пополнения банковской карты **************1496 на сумму 79145 рублей 40 копеек. Банковская карта ПАО «Сбербанк» № ***, мобильный телефон марки «ВQ» и выписка по счету дебетовой карты Maestro за период с 31.07.2019 по 31.03.2020 приобщены в качестве вещественных доказательств к уголовному делу (том 2 л.д. 75-79, 80).

Анализируя изложенные доказательства в их совокупности, суд приходит к следующим выводам.

Признательные показания ФИО2 о характере ее действий, мотивах и целях преступления, способе его совершения подтверждены исследованными в судебном заседании доказательствами: показаниями потерпевшего *** свидетелей обвинения *** протоколами следственных действий и иными документами.

Подсудимая и ее защитник квалификацию, фактические обстоятельства дела, размер ущерба, достоверность показаний потерпевшего и свидетелей обвинения не оспаривают.

Оснований к самооговору у ФИО2 суд не усматривает, поскольку сведения, изложенные ею об обстоятельствах совершения преступления, полностью согласуются с показаниями потерпевшего, свидетелей и материалами дела в совокупности.

Сведения, изложенные ФИО2 в ходе предварительного расследования, а также потерпевшим ***. и свидетелями обвинения о характере действий подсудимой, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона и признаются судом допустимыми и достоверными. Об их объективности свидетельствует и то, что они последовательны, полностью согласуются между собой, взаимно дополняют друг друга и противоречий не содержат.

О том, что ФИО2 имела умысел на хищение денежных средств свидетельствует характер ее действий, поскольку она достоверно знала, что денежные средства на счете банковской карты ***. ей не принадлежат, законных прав распоряжаться ими она не имеет, она без разрешения собственника ***. и помимо его воли, тайно, посредством банковской карты потерпевшего, а также посредством мобильного приложения «Мобильный банк» установленного на мобильном телефоне потерпевшего, привязанного к счету данной банковской карты используя пин-код данной банковской карты, похитила денежные средства с банковского счета потерпевшего ***

Действовала ФИО2 умышленно, с целью тайного хищения чужого имущества, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению, что свидетельствует о ее корыстных побуждениях.

В результате совершенного преступления *** причинен ущерб на сумму 471 569 рублей.

В соответствии с примечанием 4 к ст. 158 УК РФ крупным размером признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей. Поскольку потерпевшему *** причинен ущерб на сумму 471 569 рублей, то квалифицирующий признак причинение ущерба в крупном размере нашел свое подтверждение.

С учетом вышеизложенного, суд квалифицирует действия подсудимой ФИО2 по пп. «в»,«г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, в крупном размере.

За совершенное преступление подсудимая ФИО2 подлежит наказанию, при назначении которого суд, руководствуясь требованиями ст.ст.6, 43,60,62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о ее личности, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

Совершенное ФИО2 преступление в силу ч. 4 ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких.

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершения преступления, учитывая степень его общественной опасности, суд считает, что оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной (том 1 л.д. 39-40), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в ее поведении в ходе предварительного следствия, поскольку она подробно пояснила об обстоятельствах совершенного преступления, что способствовало установлению обстоятельств уголовного дела, на основании п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ - наличие малолетних детей, согласно ч.2 ст.61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений потерпевшему.

Обстоятельств отягчающих наказание, судом не выявлено.

Подсудимая характеризуется следующим образом.

ФИО2 ранее не судима (том 1 л.д.188), замужем (том 1 л.д.182), имеет на иждивении троих малолетних детей (том 1 л.д.183, 200), официально не трудоустроена, на учетах у врачей психиатра и психиатра-нарколога не состоит (том 1 л.д. 192).

Из справки - характеристики УУП ОМВД России по ЗАТО Мирный следует, что ФИО2 по месту жительства характеризуется как не имеющая жалоб со стороны соседей, к административной ответственности за нарушение общественного порядка не привлекалась, в ОМВД России по ЗАТО Мирный не доставлялась (том 1 л.д. 190).

Согласно сведениям, представленным отделением занятости населения по Плесецкому району ГКУ АО «Архангельский областной центр занятости населения», ФИО2 за содействием в поиске работы не обращалась, на учете по безработице не состоит (том 1 л.д.198).

По сведениям управляющей компании МУП «Мирнинская ЖКК» устных и письменных жалоб от жильцов дома на граждан, проживающих по адресу: г. Мирный, ***, не поступало (том 1 л.д. 194).

С учетом всех обстоятельств дела, характера преступления, принимая во внимание, что подсудимая совершила умышленное тяжкое преступление, направленное против собственности, представляющего в связи с этим повышенную общественную опасность, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы.

Исходя из обстоятельств дела и наличия совокупности смягчающих обстоятельств, материального положения подсудимой, наличия на иждивении троих малолетних детей, суд не назначает ей дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При назначении наказания и определении его размера суд учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ, наличие смягчающих обстоятельств при отсутствии отягчающих, возраст и состояние здоровья ФИО2 и членов ее семьи, семейное положение.

Исключительных обстоятельств, а также обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, судом не усматривается, и оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется, как и оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или прекращения дела.

Вместе с тем, учитывая данные о личности подсудимой, которая ранее не судима, после совершения преступления обратилась с явкой с повинной, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, потерпевшему она приходится близкими родственником, которому принесла извинения, в связи с чем суд считает, что исправление ФИО2 возможно без ее изоляции от общества и поэтому наказание в виде лишения свободы назначает условно, с применением ст. 73 УК РФ и возложением обязанностей, способствующих ее исправлению.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО2, на апелляционный период суд считает необходимым оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному делу на основании ч.3 ст.81 УПК РФ с учетом мнения сторон:

- мобильный телефон марки «Нокиа», - снять с ответственного хранения и оставить у потерпевшего ***. (том 1 л.д. 75,76);

- банковскую карту № *** (том 1 л.д. 89,90); CD-R диск с двумя файлами, с отчетом о движении денежных средств по банковской карте № *** *** за период с 26.05.2019 по 26.03.2020 года (том 1 л.д.116,117); выписку по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк» № *** ФИО2 за период с 31.07.2019 по 31.03.2020 года, необходимо хранить в уголовном деле (том 2 л.д. 81).

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» № ***, мобильный телефон марки «Самсунг», - снять с ответственного хранения и оставить у *** (том 2 л.д. 54, 55).

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» № ***, мобильный телефон марки «ВQ», снять с ответственного хранения и оставить у ФИО2 (том 2 л.д. 80,81).

Как следует из материалов уголовного дела, на каждом из этапов уголовного судопроизводства ФИО2 оказывалась юридическая помощь адвокатами, назначенным органом предварительного расследования и судом.

Из федерального бюджета за оказание такой помощи выплачено на стадии предварительного расследования 8500 рублей (том 1 л.д.212, 213, том 2 л.д. 147, 148, 149, 150), в ходе рассмотрения дела в суде 12750 рублей, а всего в сумме 21250 рублей 00 коп.

В соответствии с п.5 ч.2 ст. 131 УПК РФ указанные расходы являются процессуальными издержками, которые взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Подсудимая ФИО2 от услуг защитника не отказывалась, вместе с тем заявила ходатайство об освобождении от уплаты процессуальных издержек ввиду имущественной несостоятельности.

В судебном заседании установлено, что подсудимая ФИО2, официально не трудоустроена, постоянного источника дохода нет, имеет на иждивении троих малолетних детей, при этом супруг находится в местах лишения свободы, то есть подсудимая находится в трудном финансовом положении. 

При таких обстоятельствах, возложение на подсудимую ФИО2 обязанности по уплате процессуальных издержек существенно отразится на её материальном положении, в связи с чем на основании ч.6 ст.132 УПК РФ суд считает возможным освободить ее от уплаты указанных процессуальных издержек. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307- 309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного пп. «в», «г» ч. 3 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 1 год, обязав ее:

- являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, в установленные таким органом дни;

- не менять постоянного места жительства без предварительного уведомления указанного органа.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на апелляционный период оставить без изменения.

Процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокатам за оказание юридической помощи ФИО2 в сумме 21250 рублей 00 копеек, возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства:

- мобильный телефон марки «Нокиа» снять с ответственного хранения и оставить у потерпевшего ФИО3;

- банковскую карту № ***; CD-R диск с двумя файлами, с отчетом о движении денежных средств по банковской карте № *** ФИО3 за период времени с 26.05.2019 по 26.03.2020; выписку по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк» № *** ФИО2 за период с 31.07.2019 по 31.03.2020 года хранить в уголовном деле;

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» № ***, мобильный телефон марки «Самсунг», снять с ответственного хранения и оставить у ***.;

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» № ***, мобильный телефон марки «ВQ» снять с ответственного хранения и оставить у ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Архангельском областном суде через Мирнинский городской суд Архангельской области в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должна указать в апелляционной жалобе, а в случае подачи апелляционного представления или жалобы другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу (представление) в течение 10 суток со дня вручения копии жалобы (представления).

Осужденная также вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должна подать в суд, вынесший приговор, соответствующее заявление в срок, установленный для подачи возражений на апелляционные жалобы (представления).

Дополнительные жалобы, ходатайства и представления, поданные по истечению 5 суток до начала судебного заседания суда апелляционной инстанции, рассмотрению не подлежат.

Председательствующий Н.К. Камышник